
Smlouva o dílo
Odbahněni a úpravy pískovny na pozemku p.č. 804/1 v k.ú. Chlebov

Smluvní strany

l) Objednatel:

sIdlo:
IČ:
DIČ:
zastoupené:

kontaktní údaje:
bankovní spojení:
dále jen ,,objednatel"

a

2) Zhotovitel:

Město Soběslav
náměstí Republiky 59, 392 01 Soběslav
00252921
CZ00252921
Ing. Jindřichem Bláhou, starostou města

tel.: 381 508 155, e-mail: hlasivec@musobeslav.cz

sídlo:
lČ:
zastoupená:

bankovní spojeni:
dále jen ,,zhotoviteľ',

společně také ,,smluvní strany",

Petr Lintner
sídl. Svákov 714/lll, 392 01 Soběslav
879 870 31
Petrem Lintnerem

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo, dále jenom ,,smlouva",
dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, dále jen ,,občanský

zákoník".

Předmět smlouvy

l) Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele, za podmínek stanovených touto smlouvou,
provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a splnit další s tím souvÍsejÍcÍ
závazky a závazek objednatele dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu díla. Předmětem
díla jsou ,,Odbahnění a úpravy pískovny na pozemku p.č. 804/1 v k .ú. Chlebov"
dále jen ,,předmět díla", nebo ,,dílo".

2) Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se skutečným stavem místa plnění, vzal v úvahu
veškerá rizika, souvislosti i omezení s místem plnění spojená, která by mohla mít vliv na
rozsah nutných prací a cenu díla a je tedy plně seznámen s podmínkami provádění díla.

3) Součástí závazku zhotovitele provést dílo, jsou rovněž nás|edujÍcÍzávazky:
a) zajistit provádění bezpečnostních opatřeni na ochranu osob a majetku,
b) vést stavební deník či jednoduchý záznam o stavbě,
C) předat hotové dílo bez vad a nedodělků objednateli.

l



Ill.
Cena díla a platební podmínky

l) Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky a dalších
podkladů daných zhotovitelem. Cena obsahuje veškeré nezbytné náklady k řádné
realizaci díla.

Cena díla vC. DPH 190.000. Kč

2) Uvedená cena je zahrnuje všechny náklady souvÍsejÍcÍ se zhotovením díla, vedlejší
náklady souvÍsejÍcÍ s umÍstěním stavby, zařizenIm staveniště a také ostatní náklady
související s plněním zadávacích podmínek. Cena je ve smyslu ustanoveni § 2620 a §
2621 občanského zákoníku úplná a závazná, přičemž jde o nejvýše přípustnou cenu za
dílo.

3) Pokud zhotovitel provede práce odpovídajicÍ kvantitativní, nebo kvalitativní změně díla,
případně vícepráce bez předchozího písemného souhlasu objednavatele, nevznikne na
straně zhotovitele nárok na zaplacení jejich ceny.

4) Smluvní strany se dohodly na tom, že cena díla bude zaplacena po dokončení díla, na
základě řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), dále jen ,,daňový doklad", se
všemi zákonem požadovanými náležitostmi. Daňový doklad bude obsahovat soupis
vykonaných práci s ohledem na případné více práce, nebo méně práce. Zhotovitel je
povinen daňový doklad vystavit a předložit objednatelovi ve lhůtě 10 dnů, od předáni
díla.

IV.
Místo a čas provedení díla; předání a převzetí díla

l) Místo provedení díla
Místem provedení díla je pozemek parč. č. 804/1 v . ú. Chlebov ve vlastnictví
objednatele.

2) Čas provádění díla
Dílo provede zhotovitel v souladu s harmonogramem provedení díla, článek ll, odst. 4)
pIsm.a) v těchto termínech:

a)zahájení stavebních prací
b)dokončení a předáni stavebních prací:

13.4.2022
do 31.5.2022

V.
Podmínky provádění díla a plnění dalších závazků

l) Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně, není-li ve smlouvě dohodnuto jinak

2) Smluvní strany prohlašujI, že svoje závazky budou pInit řádně a včas. Zhotovitel
provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení díla
potřeba. Zhotovitel provede dílo v souladu s touto smlouvou, příslušnými právními
předpisy a technickými i jinými normami, které se na provedeni díla přímo či nepřímo
vztahuji.

2



3) Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržováni veškerých bezpečnostních,
hygienických a ekologických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně
prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými právními
předpisy.

4) Objednatel je oprávněn provádět výkon technického dozoru stavebníka, pokud to
stanoví právní předpis sám, nebo prostřednictvím třetích osob. K vykonáni těchto
činností má objednatel, nebo jím určené třetí osoby přístup na staveniště.

VI.
Záruka za jakost díla

l) Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě.

2) Zhotovitel odpovídá za vady
a) jež má dílo při jeho předáni,
b) jež má dílo v záruční době.

3) Záruka za jakost díla

Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla dle § 2619, resp. § 2113 občanského
zákoníku takto:
a) Záruční doba na dílo činí 24 (slovy: dvacetčtyři) měsíců. Záruční doba začíná běžet

ode dne převzetí díla objednatelem.
b) Je-li dílo objednatelem převzato s alespoň jednou vadou, počíná záruční doba dle

písm. a) tohoto odstavce, běžet až dnem odstranění poslední vady.

VII.
Smluvní pokuty a náhrada škody

l) Zhotovitel se zavazuje při nedodržení dohodnutého terminu plnění podle článku IV.
odst. 2 smlouvy zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla, za každý
započatý den prodlení. Uvedená sankce se uplatní rovněž v případě, že objednatel
odmítne převzít dílo z důvodů zjištěných vad a nedodělků a to až do momentu předání a
převzetí díla.

2) Objednatel se zavazuje při neuhrazení faktury ve sjednané lhůtě zaplatit zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

VIII.
Odstoupení od smlouvy

l) Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel opakovaně poruší
podmínky smlouvy, tj. nedodrží smluvený termín pro dokončení prací,

2) Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě pravomocného rozhodnutí
příslušného orgánu o úpadku zhotovitele.

3) Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel nepředá zhotoviteli
včas staveniště čÍmž ohrozí dodržení lhůt uvedených v článku lV. odst. 2., nebo pokud
vzniknou vinou objednatele překážky, bránící řádnému provedení díla dle této smlouvy.

3



VIll.
Závěrečná ujednání

l) Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky
podepsanými oběma smluvními stranami.

2) Není-li v této smlouvě smluvními stranami dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti
smluvních stran, zejména práva a povinnosti touto smlouvou neupravené či výslovně
nevyloučené, českým právním řádem, zejména přIsIušnými ustanoveními občanského
zákoníku a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavřeni této smlouvy.

3) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Povinnost zveřejnit obsah smlouvy
v registru smluv se ukládá objednateli

4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
Každá smluvní strana obdrží po jednom z nich.

5) Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím
obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Soběslavi dn, '1'3.

objednatel:

Město Soběslav
zastoupené Ing. Jindřichem Bláhou

starostou města

zhotovitel:

Petr Lintner

4



Rozpočet akce ,,Odbahnění a úpravy pískovny Chlebov"

Příprava staveniště (pomoc při odčerpáni pískovny,

odlov a přemIstěnI ryb, vyh|oubenj Čerpací jímky, vybudováni sjezdu) 15.000

Vykáceni dřevin náletových dřevin a vytvoření prostoru pro uloženi sedimentu 4.000

Odtěžení sedimentu do hloubky 50 cm (2532 m'x 0,5m = 1266 m') 69.000

Úprava břehů 180m

Přerrňstěni sedimentu 1266 m3

Urovnánídna 2532 m2

Rozprostřeni odvezeného materiálu 1266 m3

22.000

42.000

12.000

20.000

Likvidace odpadů 2.000

Odtěžení sjezdu, vyklizení staveniště 4.000

Celkem 190.000 KČ




		2022-04-22T12:01:45+0000
	Not specified




